Доходный подход Не применялся, обоснован отказ 
Затратный подход Не применялся, обоснован отказ 

1.4. ИТОГОВАЯ ВЕЛИЧИНА СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ 

ИТОГОВАЯ ВЕЛИЧИНА РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ АВТОМОБИЛЯ ВАЗ 217230, 
ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР: (VIN): ХТА21723090082372, СОСТАВЛЯЕТ 

ОКРУГЛЕННО: 
175 000 (СТО СЕМЬДЕСЯТ ПЯТЬ ТЫСЯЧ) РУБЛЕЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ НДС: 29 166,67 

(ДВАДЦАТЬ ОДНА ТЫСЯЧА СО ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТЬ) РУБЛЕЙ 67 КОПЕЕК  

1.5. ОГРАНИЧЕНИЯ И ПРЕДЕЛЫ ПРИМЕНЕНИЯ ПОЛУЧЕННОЙ ИТОГОВОЙ СТОИМОСТИ  

Итоговая величина стоимости объекта является действительной исключительно на дату

[...]

Подставив полученные значения в формулу расчета рыночной стоимости, получим следующий 

результат: 
Сктс = Сср * (1 ± (Пп/100) ± (Пэ/100) - Сдоп, руб., 

Сктс = 280250 * (1 – (0/100) - (0/100) – 105019 = 175231 руб., 

СТОИМОСТЬ АВТОМОБИЛЯ ВАЗ 217230, ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР: (VIN): 

ХТА21723090082372, СОСТАВЛЯЕТ: 
175 231 (СТО СЕМЬДЕСЯТ ПЯТЬ ТЫСЯЧ ДВЕСТИ ТРИДЦАТЬ ОДИН) РУБЛЬ. 

9.3. ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ В РАМКАХ ДОХОДНОГО ПОДХОДА 

В рамках оценки рыночной стоимости объекта оценки Оценщик отказался от применения 

доходного подхода в связи с нижеизложенным. 
ФСО №№ 1-3 содержат следующие положения в отношении доходного подхода.

[...]

числе итоговой величины стоимости объекта оценки, а также любых промежуточных результатов, 
полученных в ходе настоящей оценки. 

Вывод:  

ИТОГОВАЯ ВЕЛИЧИНА РЫНОЧНОЙ АВТОМОБИЛЯ ВАЗ 217230, ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ 

НОМЕР: (VIN): ХТА21723090082372 СОСТАВЛЯЕТ ОКРУГЛЕННО: 
175 000 (СТО СЕМЬДЕСЯТ ПЯТЬ ТЫСЯЧ) РУБЛЕЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ НДС: 29 166,67 

(ДВАДЦАТЬ ОДНА ТЫСЯЧА СО ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТЬ) РУБЛЕЙ 67 КОПЕЕК  

Оценщик                                                                                                          Баландина Е. В. 

Директор ООО «БизнесОценка»                                                Коновалов О.